Testibus : Arnulfo episcopo Lexoviensi, Ricardo episcopo Constantnensn Philippo
episcopo Baiocensi, Walerano comite Mellendino (?), Rodberto de Novo Burgo,
Raginaldo de Sancto Walerico senescallo,Willelmo Filio Hamonis, Stephano de Bello
Campo, Godardo de Vall[ibus], Amfredo filio Rualdi.

Apud Rothomagum.

XXxve*
Delisle, n° 34 *.

Septembre 1151-jamvier 1153. — Rouen.

Charte par laquelle Henri, duc de Normandie et comte d Anjon, concéde diverses terres
a Uabbaye de Mortemer, et lui confirme d’autres concessions de terres fmtes par Geoffroi
le Bel.

A. Original perdu.
B. Copie dans le cartulaire de Mortemer; Bibliothéque nationale, ms. latin 18369, p. 53.
Round, n° 1406.

Cette piéce, dont I'original est perdu, ne nous est connue que par le cartulaire de Mortemer,
ol elle se termine par la date: « Actum apud Rothomagum, anno ab incarnatione Domini M°C°L°5.
Cette date a dii étre ajoutée par le copiste du cartulaire; Henri Plantegenédt, dés cetteépoque,
n'avait pas 'habitude de dater ainsi; en outre, en 1150, il ne pouvait pas encore porter le titre de
comte d'Anjou, que son pére lui laissa en mourant (7 septembre 1151). Date donnée par la table
de M. Delisle, 1151-1153; voir la note chronologique du n° XXVII*.

Henricus, dux Normf{annorum] et comes Andeg{avorum), archiepiscopo Rothoma-
gensi et episcopis Normannie, et omnibus baronibus, baillivis et amicis et fidelibus
suis, salutem.

Sciatis quod ego concessi ecclesie Beate Marie Vu'gtms de Mortuo Mari, et fratri-
bus ordinis Cisterciensis ibidem Deo servientibus, in ipsa valle Mortui Maris XXX.
acras terre pro salute anime mee et pro salute animarum parentum et omnium ami-
corum meorum, ad libitum suum excolendas, et apud Bosquentin CG.XL.1lL, et in
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landa de Belfuisse] C.L.VIL., que omnia pater meus illis donaverat, concedente
Mathilde imperatrice, matre mea, et me ipso, et Gaufrido atque Willelmo fratribus
meis. Et preter hoc ex mea propria donatione superaddidi eisdem fratribus de Mor-
tuo Mari LXXX" acras terre in supradicta landa de Belfuissel, .concedente item
Mathilde imperatrice, matre mea, et prenominatis fratribus meis; pasturas 'etiam
suas ‘et pasnagia omnesque aisantias- suas in omnibus sibi necessariis, tam
edificiis suis agendis quam etiam ceteris actionibus suis, per. totam forestam meam
de Leons, libere et quiete in perpetuum possidendas, ita tamen si terra supramemo-
rata fossatis fuerit terminata. Quod totum ut in perpetuum ratam permaneat, sigilli
mei impressione confirmo.

T[estibus] : Arnulfo Lexoviensi episcopo, Wlllelmo aneﬂnno Bamaido de Sancto
Walerico dapifero meo, Waltero Giffart comite de Longavilla, Alexandro de Bohun,
Osberto de Cailleio, Roberto.de Wennesval, Rogero dePauliaco, Ricardo de Hummniez,
Willelmo Filio Hamonis, Warino Filio Geroldi, Hugone de Dovera Wachelino Ma-
minot, Herveio de Novilla, Engerranno Portario. .

Actum apud Rothomagum, anno ab incarnatione Domini M° C" Le.

XXXVII*
Delisle, n° 35*.
Septembre 1151-janvier 1153. — Rouen.
Charte par laguelle Henri, dac de Normandie et comte d’ Anjou ) dbnr;e anx moines de

Mortemer tous les essaims qu’ils pourront trouver en sa forét de Lions, en leur assurant
4 nomveau sa protection.

A. Original perdu.
B. Copne dans lecartulure de Mortemer Blbhotheque nationale, ms. latm 18369 p 54
Round n° 1407. 4

Date donnée 4 Ia table, 1151-1153. Vonr h note chmnolog'nque du XXVII'

Henncus, dux Norm[annorum] et comes And[egavomm] amhleplscopo Rotho-
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magensi et omnibus episcopis Normannie, abbatibus, comitibus, vicecomitibus,

baronibus, justic(iis] et ministris et fidelibus suis totius Normannie;, .salutem..
6.

44  ACTES ANTERIEURS A L’AVENEMENT DU PRINCE HENRI

Sciatis me dedisse Deo et Beate Marie et conventui fratrum de Mortuo Mari
omnia vasa apum que fratres eorum invenerint per totam forestam meam de Leons
in elemosinam perpetuam ad luminaria ecclesie, pro salute anime mee et parentum
atque omnium amicorum meorum. Et precipio ne quis super hoc, aut super ulla re

5 queillis a me collata est aut concessa eos inquietare vel quamcumque molestiam ilis
inferre presumat, quia tam ipsos quam que ipsorum sunt in mea manu retinui et in
mea defensione illos habeo et semper habere volo, nec portare ullatenus possem si
quis eos vel bona ipsorum vexaret, turbaret seu quocumque modo minueret, aut
libertates a me concessas interdiceret. Preterea quecumque auctoritas apostolica illis

10 confirmavit, integra et illibata eorum usibus profutura summopere conservari volo
et precipio, tam in decimis q@am in ceteris quibuscunque rebus.

Actum apud Rotomagum.

T[estibus] : Arnulfo Lexoviensi episcopo, Mauricio capellano Regmaldo de Sancto

Walerico dapifero meo, Alexandro de Bohun, Willelmo Filio Haimonis, Nicholao de
15 Stotavilla, Osberto de Hosa.

XXxvir*
Delisle, n° 36*.

Septembre 1|5|;jtnvier 1153. — Rouen.

Donation de dix acres de terre, par Henri, duc de Normandie et comte d Anjou, &
10 Uabbaye de Mortemer.

A. Original perdu.